《 本件についてのお問合わせ 》

アジア開発キャピタル株式会社 担当：天神
03-5561-6040

2018年 9 月 28 日

報道関係各位
アジア開発キャピタル株式会社

株式会社にっぽんインキュベーション

中国福建省福州市におけるジャパンフードタウン事業「HonMono」

2018年 9月 30日にグランドオープン

アジア開発キャピタル株式会社（東証二部上場、本社：東京都港区、代表取締役社長：網屋 信介

以下、「ADC」）のグループ子会社で海外事業を担当する株式会社にっぽんインキュベーション(本

社：東京都中央区、代表取締役社長：アンセムウォンシュウセン 以下、「NIL」)が中国福建省福州

市の福州中城大洋百貨 7F フロアで展開するジャパンフードタウン事業「HonMono」は、2018 年 9

月 30 日にグランドオープンをむかえる運びとなりましたので、お知らせいたします。なお、出店テ

ナントである10 飲食形態9店舗は、2018年5月より順次プレオープンし営業を開始しております。

「HonMono」は、サンフンカイフィナンシャルグループ一員の大洋百貨集団有限公司の協力のも

と、ADC、NIL の投資、運営、管理にて、中国福建省福州市の福州中城大洋百貨 7F フロア全体を

使用し展開する事業です。2018年 5 月より順次プレオープンしました高級和食レストランからカフ

ェなどの全 10 飲食形態 9 店舗に加え、日本の良い「もの」「こと」を紹介するオンラインショップ

「HonMono 臻萃(しんすい)生活」の OtoO エリアや、日本物産展など日本に関する様々なイベン

トを開催予定の「楽一楽・座」スペース他も今後併設し、中国と日本を食、物、事と通して「つな

ぐ」施設、空間、機会を提供する大型事業です。

 ADC およびNIL は、「HonMono」という場所が、日本文化の発信拠点として日本と中国の交流の

場となり、さらにはアジア文化の発展の場となるよう本事業を推進してまいります。

《 本件についてのお問合わせ 》

アジア開発キャピタル株式会社 担当：天神
03-5561-6040

■ 福州中城大洋百貨ジャパンフードタウン事業「HonMono」概要

所 在 地   ： 福州中城大洋百貨 7F
                   中国福建省福州市鼓楼区八一七北路 133 号
事 業 内 容  ： ジャパンフードタウン事業
営 業 時 間  ： 10:00 -22:00
グランドオープン日： 2018 年 9月 30 日（日）
U R L       ： http://www.asiadevelop.com/work/foodtown.html
          https://n-ippon.co.jp/honmono/
出 店 テ ナ ン ト ： 10 業種 9店舗 ※順不同

http://www.asiadevelop.com/work/foodtown.html
https://n-ippon.co.jp/honmono/